گل محمد ناطق مکرانی، از شاعران بزرگ دیگر بلوچستان است که همچنان گمنام مانده است. «در اوایل قرن نوزدهم در مکران زندگی می‌کرد که سال تولدش در خفا مانده است... با شاعر معروف عصر خود میرزا اسدالله غالب دهلوی مکاتبه داشته و راجع به اشعار وی اظهارنظر می‌کرده و پیداست که از قریحه‌ی نقادی برخوردار بوده [است]. گل محمد ناطق مکرانی در ۱۲۶۴ هجری قمری (۱۸۴۸م) جهان را بدرود گفت» (کوثر، ۱۳۵۱: ۲۱)

قاضی نورمحمد گنجابوی، از شاعران فارسی‌سرای دربار میرنصیرخان اول (متوفی ۱۲۰۸ ق) حاکم کلات^۱، در بلوچستان شرقی بود. او خان را مدح می‌گفت و در جنگ‌ها و سفرها با او همراه بود.